
Největší deník v ČR

Středa, 2. května 2018
Č. 84, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
8

0
8

1

KVITOVÁ VE STROMOVCE
PŘEJELA SMITKOVOU
PO ODSTOUPENÍ PLÍŠKOVÉ JE FAVORITKOU TURNAJE STRANA 11

Svátek slaví: Zikmund

První máj v Česku. Demonstrace, stranické mítinky i studentská recese
Centrem Prahy včera prošel průvod několika desítek studentů v maskách, který předcházel zahájení šestého ročníku Studentského majálesu. Při cestě
z Kampy ke Karolinu si studenti připomněli významné historické okamžiky, které se staly v letech zakončených osmičkou. Akce se navrací k původní tra-
dici studentských prvomájových oslav. O dalších prvomájových událostech čtěte na straně 2. ČTK

Cena elektřiny stoupá,
lidé se poohlížejí jinde
Změna. Přibývá Čechů, kteří hledají nové dodavatele plynu nebo elektřiny. ČEZ. Od začátku června plánuje
mírné zdražení. Pozor! Část podomních prodejců například záměrně uvádí ceny energií bez DPH STRANA 5



www.metro.cz DOMOV středa 2. května 2018 02

První máj se slavil také v Plzni. Tam
dění ve městě ovládli stoupenci kraj-
ní pravice. Sešli se tam příznivci Děl-
nické strany sociální spravedlnosti
(DSSS). Kromě nich na plzeňském ná-
městí demonstrovaly také občanské
sdružení Dělnickámládež (DM) a pra-
vicové protiislámské hnutí Blok proti
islamizaci. Příznivců krajní pravice
byly přibližně dvě stovky, jejich od-
půrců zhruba padesát. Skupiny oddě-
lovalo asi dvacet policistů. Odpůrci
pravicových demonstrantů, kteří se

skládali hlavně ze studentů, si stěžo-
vali na omezování osobní svobody.
Policisté je totiž obkroužili a ven
z kroužku je nechtěli pouštět.
Situace se vyostřila ve chvíli, když

dva stoupenci DSSS vběhli do hlouč-
ku příznivců levicového extremis-
mu. A musela tak zasahovat policie.
„V současné době jsou obamuži řeše-
ni pro podezření ze spáchání pře-
stupku proti občanskému soužití,“
uvedla policejnímluvčí Veronika Ho-
krová. MET, iDNES.cz

Odpůrci akce s názvem Národní 1. máj v Plzni ČTK

Česko včera slavilo Svátek prá-
ce i svátek lásky. Jako tradičně
se hlavně v Praze uskutečnilo
několik akcí jednotlivých poli-
tických stran. Zatímco klidněj-
ší bylo setkání na Petříně, kte-
ré ovládla modrá ODS, o dost
rušněji bylo na Výstavišti, kde
se každoročně scházejí komu-
nisté... a jejich odpůrci. Ti při-
šli s transparenty, některé
z nichměly hanlivé nápisy, je-
den dal rovnítko mezi symbo-
ly srpu s kladivem a hákovým
křížem. Pražská zastupitelka
za KSČMMarta Semelová chtě-
la, aby odpůrce rozehnala poli-
cie. Podle ní demonstranti zne-
važují oběti druhé světové vál-
ky z řad komunistického od-
boje. „Nikdy nevíme, kdy
bude ohrožen světový mír,“
řekla. Na pražské Ladronce se
sešli příznivci hnutí ANO, při-
šli také odpůrci. Ti měli cedu-
le se slovy, že Babiš je lhář.
Sám premiér Andrej Babiš ne-
dorazil. Svátek práce je mezi-
národní dělnický svátek – sla-
ví se od roku 1890. Připomíná
generální stávku amerických
dělníků 1. května 1886, bojo-
vali za zkrácení pracovní doby
na osm hodin denně. iDNES.cz Recesistická akce se konala v Pláních pod Ještědem. ČTK Odpůrci komunistů chtěli diskutovat... 2x MAFRA

První máj. Rušno u komunistů

Pravicoví extremisté.
Odvezla je policie

inzerce

Klid u sociálních demokratů na Střeleckém ostrově v Praze



Slevy se nesčítají, nelze použít poukázky Klubu FOKUS optik. Sleva platí od 2. 5. 2018 do odvolání. Zdarma je vždy třetí stejné nebo nejlevnější balení.
Kombinace dioptrií možná. Platí ve všech pobočkách FOKUS optik, včetně FASHION ARENA PRAGUE OUTLET.

www.fokusoptik.cz
www.kontaktnicockyswitch.cz

OBRUBA
ZA KORUNU

Podmínky a více informací na

www.fokusoptik.cz

NU
POZOR!Akce končíjiž13. 5.2018!



www.metro.cz DOMOV středa 2. května 2018 04

Dvojzoborožec ZOOZLÍN

Česko zavřelo
hranici s Polskem.
Adršpach narvaný
Tisíce turistů včera vyrazi-
ly do skalních měst v Adr-
špachu. Tvořily se tam
dlouhé zácpy, proto poli-
cie musela uzavřít vjezd
do Česka přes hraniční
přechod Zdoňov. Asociace
cestovních kanceláří a dal-
ší odborníci začínají čím
dál tím více hlasitěji mlu-
vit o tom, že budou muset
některé památky v bu-
doucnu regulovat návštěv-
nost, protože počty turis-
tů dosahují rekordních
hodnot. Jedná se napří-
klad o Sněžku (do Krko-
noš ročně míří šest mi-
lionů lidí). Kromě skal byl
včera plný také Český
Krumlov či zámek Hlubo-
ká.

Až když otevřel
oči, museli v zoo
vzít kostýmy
Zlínská zoologická zahra-
da odchovala jako první
v Česku mládě dvojzobo-
rožce indického. Jeho od-
chov je náročný. Problém

je v tom, že tito dvojzobo-
rožci jsou monogamní ptá-
ci, své partnery si vybírají
na celý život. Dát dohro-
mady kompatibilní pár
tak může být běh na dlou-
hou trať. Zlínské mládě,
které se podařilo odcho-
vat, bylo 20 dnů slepé, což
pro ošetřovatele znamená
jednodušší práci. „Nemu-
seli jsme k němu vstupo-
vat v převleku a s maskou
na obličeji. Jakmile však
otevřel oči, krmení je
vždy v převleku a s pomo-
cí loutky imitující hlavu
dospělého ptáka,“ uvedl
zoolog Václav Štraub. ČTK

Letošní filipojakubská noc
byla pro hasiče o poznání ruš-
nější než loňská. Řešili tři-
krát více požárů než v běžný
den, a to i přesto, že v Praze
platil zákaz rozdělávání
ohňů. Celkemhasiči vyjížděli
ke 136 požárům, z toho 47
jich způsobilo právě pálení
čarodějnic. Plameny zranily
devět lidí a celkem zapříčini-
ly škodu za 62 milionů ko-
run. S největším počtem po-
žárů se vypořádali hasiči ve

Středočeském a Moravsko-
slezském kraji a paradoxně
také v hlavním městě, na-
vzdory tamnímu zákazu roz-
dělávání ohňů. Někteří Praža-
né se totiž rozhodli zákazu
nedbat a vatry i přesto zapáli-
li. Uhasili je až na výzvu hasi-
čů. Úplně první „čarodějnic-
ký“ zásah si připsali jihočeští
hasiči už v neděli večer, když
vyjeli do Dolního Třebonína
likvidovat požár vatry připra-
vené na pálení čarodějnic,

která vzplála předčasně. Cel-
kempak v pondělí hasiči vyje-
li k 136 požárům (47 z nich
mělo přímou souvislost s pá-
lením čarodějnic) a dalších
dvaadvacet řešili ještě v noci
na úterý. Na tak vysokém po-
čtu se podepsalo zejména su-
ché počasí, vysoké denní tep-
loty a silný vítr o rychlosti až
20 metrů za sekundu. Oproti
loňskému roku, kdy 30. dub-
na bojovali celkem jen s osm-
desáti požáry, tak letos hasiči

skutečně nelenili. S nejroz-
sáhlejším požárem, co do po-
čtu nasazených jednotek
i výše škody, se museli potý-
kat středočeští hasiči, když
zasahovali u skladové haly,
která vzplála v Úholičkách
u Prahy. Škodu odhadli na 60
milionů korun. Čarodějnické
požáry si také vyžádaly devět
zraněných. Nejvíce jich opět
připadlo na Středočeský kraj.
„Ve čtyřech případech tam
hasiči společně se záchranáři

zasahovali také u popálených
osob, které si své zranění vět-
šinou způsobily svým neopa-
trným jednáním,“ říká mluv-
čí hasičů Nicole Zaoralová.

Extrémně klidnou filipoja-
kubskou noc hlásili hasiči v Ji-
hočeském i Pardubickémkra-
ji, kde nevyjeli k žádné udá-
losti, která by přímo souvise-
la s pálením čarodějnic. A úpl-
ně nejklidnější noc měli hasi-
či v Karlovarském a Olo-
mouckém kraji. iDNES.cz

Řidiči budou splňo-
vat vše, jak mají
taxikáři. Zavedou
také účetnictví.

Uber, která je jednou z nejzná-
mějších firem fungujících na
principu „sdílené ekonomi-
ky“, slibuje, že začne fungo-
vat jako tradiční společnost,
tedy že si zřídí živnostenské
oprávnění. Její řidiči budou
splňovat podmínky pro běž-
né taxikáře včetně licence či
zkoušky z místopisu. Státu
bude také poskytovat data
o jízdách řidičů kvůli výběru
daní a zajistí zavedení EET.
Domluvili se na tom zástupci
vlády a firmy Uber a podepsa-
li společné memorandum,
v němž jsou všechny sliby na
papíře aměly by se splnit. Do-
kument byl podepsán nejen
za účasti zástupců státu, ale
také představitelů Prahy. Prá-

vě v hlavním městě jezdí aut
Uberu nejvíce. Pražskýmagis-
trát proto firmě slíbil, že za-
bezpečí zkoušky řidičů, a to
i v případěmimořádně zvýše-
ného zájmu. „Jsem ráda, že se
nám po vleklých jednáních
podařilo dospět k dohodě,“
uvedla v pondělí primátorka
Adriana Krnáčová.

Podle Sdružení českých ta-
xikářů, které proti Uberu pro-
testovalo, ale stále nebude
Uber podléhat tak přísným
podmínkám jako běžné taxi.
„Memorandum považujeme
za pokus vlády vytvořit z čás-
ti taxislužby jakéhosi koč-
kopsa, který se vymkne kont-
role, zatímco ta zbylá bude
přísně regulovaná a kontrolo-
vaná,“ píše sdružení v prohlá-
šení (více v boxu). Šéf Uberu
pro střední a východní Evro-
pu Alexei Stakh doplnil, že
firma už se změnami začala.
Mezi ty již uskutečněné patří
například zavedení předem
stanovených cen. ČTK, MAP

Konečně ven
Včera se na Rychnovsku
a jeho okolí konal prvo-
májový sraz a vyjížďka
veteránů, které jako již
tradičně uspořádal Podor-
lický Veteran Car Club
v Opočně. Lidé mohli
obdivovat krásná auta
v úžasném stavu. Vete-
ránský klub byl založen
v roce 1983 jako klub
Svazarmu, od roku 1991
je členem Českého klubu
historických vozidel.
V současné době sdružu-
je přes osmdesát majite-
lů a příznivců historic-
kých vozidel a jeho členo-
vé vlastní automobily
i motocykly z předváleč-
ného období i mladších
ročníků. 3x ČTK

Zprávy krátce

Požáry. Nejvíce za posledních pět let

Uber couvá. Bude
EET i místopis

Taxikáři stále proti

Uber se v minulosti obhajo-
val tím, že není taxislužbou,
ale že zprostředkovává
spolujízdu v rámci sdílené
ekonomiky.

● Tradiční taxislužby v uplynu-
lých měsících uspořádaly
na protest proti Uberu a Ta-
xify několik pomalých jízd
Prahou, kterými blokovaly
dopravu. Taxikáři v pondělí
podepsané memorandum
označují za generální
pardon Uberu.

● Za taxikářskou kritikou
nové dohody mezi státem
a Uberem může stát také to,
že klasičtí taxikáři nemají
dobrou pověst a naopak
Uber získal na prestiži.
A to nejen svou filozofií,
ale také mu pomohly
samotné protesty taxikářů.

● Služby Uberu jsou například
v Praze velmi populární.
Jezdí s ním 300 tisíc lidí.



www.metro.cz DOMOV středa 2. května 2018 05

Desetitisíce do-
mácností přechází
k jiným firmám.

Energetická společnost ČEZ
zdraží elektřinu od začátku
června. Účet stoupne zákazní-
kům, kteří nemají ceny zafi-
xovány. V průměru vzroste
cena o čtyři procenta. „Řady
zákazníků se úpravy vůbec
nedotknou a pro další jde jen
o mírné zdražení, pro větši-
nu spotřebitelů půjde
o méně než 20 korun měsíč-
ně,“ říká mluvčí společnosti
ČEZ Roman Gazdík a dodává:
„Ze zkušenosti víme, že další
obchodníci s úpravou ceníků
čekají na nás, a očekáváme,
že zdraží v blízké době.“

Právě zdražování je jedním
z důvodů, proč Češi houfně
mění společnosti, které jim do-
dávají energie. Za první letoš-
ní tři měsíce změnilo dodava-

tele elektřiny skoro 93 tisíc do-
mácností. To je o 2,4 procenta
více než loni za stejné období.
Podobné je to i u plynu. Doda-
vatele za první čtvrtletí změni-
lo 74 tisíc domácností.
„Minulý rok hrála klíčovou

roli ve zvýšeném zájmu
o změnu dodavatele energií

tuhá zima s extrémními výky-
vy počasí. Letošní nárůst lze
přičíst zejména zvyšování
cen elektřiny ze strany domi-
nantních dodavatelů, kteří
nyní nakupují elektřinu na
burze o více než 20 procent
dráž než před rokem,“ říká
Markéta Witoszová, analytič-

ka trhu energií internetové-
ho srovnávacího portálu Ušet-
řeno.cz. „Z dlouhodobého
hlediska proto doporučuje-
me najít levnějšího dodavate-
le a uzavřít smlouvu s fixní ce-
nou na dobu určitou a tím se
pojistit proti dalšímu zdražo-
vání,“ dodáváWitoszová.

Energetické společnosti
vědí, že se domácnosti poohlí-
ží po levnějších nabídkách,
a snaží se nalákat nové zákaz-
níky. „U nabídek pro nové zá-
kazníky mohou lidé ročně
ušetřit náklady ve výši měsíč-
ních nákladů za elektřinu či
plyn, což je, jako by měli mě-
síc i více energie zdarma,“
říká Hana Novotná, mluvčí
Bohemia Energy. ČEZ pro
změnu láká na jistoty. „Serióz-
nost dodavatele nabývá v po-
slední době opět na významu.
S rostoucími cenami elektři-
ny na burzách někteří malí
dodavatelé ukončili svou čin-
nost, protože slibovali nereál-
né,“ říká Gazdík. MAREK HÝŘ

Citát

V poslední době jsme
zaznamenali nárůst po-
čtu podomních prodej-
ců, kteří se lživě vydá-
vají za pracovníky ČEZ.
ROMAN GAZDÍK,MLUVČÍ ČEZ

Elektřina zdraží. Češi
houfně mění dodavatele

Falešní obchodníci

Rostoucího počtu změn doda-
vatelů využívají i podvodníci.

● Záměrné uvádění cen elektři-
ny bez DPH či právní kličky
ve smlouvách. To jsou jen
některé případy nekalých
praktik, které využívají
nečestní obchodníci.

● V posledních měsících výraz-
ně vzrostl počet případů,
kdy podomní prodejci lákají
zejména starší občany na
výhodnější ceny elektřiny
a slibují nereálné budoucí
úspory.

NOVINKA

LIŠÁK VÍ, JAK
MÍCHAT JABLKA

S HRUŠKAMI.

Zprávy krátce

Dorazí bouřky
Dnes odpoledne a večer
přijdou do Česka s výjim-
kou západních Čech
bouřky. Ojediněle mo-
hou být silné, doprováze-
né přívalovými srážka-
mi, nárazovým větrem
nebo kroupami. V noci
na čtvrtek se sice počasí
uklidní, přes den se ale
mohou bouřky objevit
znovu.

Technoparty.
14 řidičů pod
vlivem drog
Zhruba dvě desítky
přestupků řešila včera
policie nedaleko Liberce,
kde se konala čtyřdenní
technoparty. Policie se
zaměřila na to, jestli
řidiči nejsou pod vlivem
drog či alkoholu. „Řidi-
čů, u kterých test proká-
zal v těle návykovou lát-
ku, bylo 14,“ řekla kraj-
ská policejní mluvčí Vlas-
ta Suchánková. Na akci
přijelo zhruba sedm
tisíc fanoušků elektronic-
ké hudby. ČTK

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 2. května 2018 06

Palestinský vůdce Mahmúd
Abbás včera vyzval Palestin-
ce, aby své děti nechali doma
a neposílali je na protesty,
které probíhají mezi Izrae-
lem a Pásmem Gazy. Uvedl,
že protesty podporuje, nicmé-
ně chce rovněž chránit příští
generaci. Na hranicích Pásma
Gazy s Izraelem se už měsíc
konají organizované protesty
Palestinců za návrat na jejich
historická území. Při střetech
s izraelskými vojáky zahynu-
lo od 30. března již 48 Pales-
tinců, stovky dalších utrpěly
zranění. ČTK

Kardinála
obvinili
Australský kardinál Geor-
ge Pell, který je obviněný
ze sexuálního zneužívání
v minulosti, bude čelit
soudnímu procesu. Rozho-
dl o tom včera soud v Mel-
bourne. Šestasedmdesátile-
tý Pell je třetí nejvýše po-
stavený muž Vatikánu. Veš-
kerá obvinění popřel. Činy
se podle policie staly před
mnoha lety, více oficiál-
ních informací ale není zná-
mo. V Austrálii se tyto zlo-
činy nepromlčují. AP

Abbás. Nechte
děti doma

Izraelci podle pre-
miéra získali ko-
pie tajných írán-
ských dokumentů.

Írán po podepsání jaderné do-
hody v roce 2015 lhal a nadá-
le rozšiřoval své schopnosti
v oblasti vývoje jaderných
zbraní a uchovával dokumen-
ty o svém jaderném progra-
mu. V mimořádném televiz-
ním projevu to v pondělí řekl
izraelský premiér Benjamin
Netanjahu. Izrael podle něj
disponuje kopiemi íránských
archivů, které to dokazují.

Íránská státní televize vzá-
pětí projev premiéra označila
za propagandu plnou nepod-
ložených obvinění.
„Lídři Íránu vždy popírají,

že chtějí jaderné zbraně,“

řekl na úvod Netanjahu.
„Dnes večer jsem tu, abych
vám řekl, že Írán lhal,“ pro-
hlásil. Írán podle něj měl v le-
tech 1999 až 2003 jaderný
programAmad, který zahrno-
val vývoj, výrobu a testování
jaderných hlavic. V roce 2003
Írán podle Netanjahua kvůli
mezinárodnímu tlaku pro-
gram ukončil, ale ponechal si
dokumenty. Tajné spisy o pro-
jektu Írán podle premiéra
uchovával i po podepsání ja-
derné dohody, aby je mohl
v budoucnu využít při výrobě
jaderných zbraní.
Izraeli se podařilo získat

úplné kopie íránských jader-
ných archivů. Dokumenty
byly od roku 2017 uloženy
v tajné lokalitě v Teheránu.
Netanjahumísto ukázal na fo-
tografii a dodal, že Izrael zís-
kané informace sdílel s USA
a ty potvrdily jejich věrohod-

nost. „Za prvé Írán lhal, že ni-
kdy neměl program na vývoj
jaderných zbraní. Fakt, že ta-
kový program měl, dokazuje
100 tisíc tajných spisů. Za dru-
hé, i po uzavření jaderné do-
hody Írán uchovával tyto do-
kumenty a rozšiřoval své zna-
losti o jaderných zbraních
pro budoucí využití. Za třetí,
Írán opět lhal v roce 2015,
když tyto informace nedolo-
žil Mezinárodní agentuře pro
atomovou energii,“ řekl Neta-
njahu.
Premiér Netanjahu v pon-

dělí telefonicky hovořil s nej-
vyššími představiteli Francie,
Německa a Ruska o dokumen-
tech dokazujících jaderné
ambice Íránu, které údajně
Teherán neopustil ani po pod-
pisumezinárodní jaderné do-
hody. Telefonát s Netanja-
huem ve stručné zprávě
Kreml potvrdil. ČTK,METIzraelský premiér Netanjahu v televizním projevu AP

Kříže na úřadech
v Bavorsku odmítá
Nařízení bavorské vlády
pověsit ke vchodům do
všech zemských úřadů
křesťanské kříže překvapi-
vě nahněvalo zástupce ka-
tolické církve. Podle kardi-
nála a mnichovského arci-
biskupa Reinharda Marxe
rozhodnutí politiků Křes-
ťanskosociální unie (CSU)
rozděluje a vyvolává ne-
klid. Akci s kříži odmítají
i zhruba dvě třetiny obyva-
tel spolkové republiky.

V Alpách zahynulo
šest turistů
Nepříznivé počasí si v pon-
dělí ve švýcarských Al-
pách vyžádalo na dvou
místech šest obětí. Čtyři
lidé zemřeli v horách kan-
tonu Wallis poté, co kvůli
špatnému počasí nestihli
dojít na horskou chatu.
Dalších pět z této skupiny
bojuje v nemocnicích o ži-
vot. Dva mladí švýcarští ly-
žaři byli ráno nalezeni
mrtví v horách v bern-
ském regionu. ČTK

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

Zprávy krátce

Netanjahu obvinil Írán ze lži



www.metro.cz SVĚT středa 2. května 2018 07

inzerce

Už se nebudou překřikovat
Severní a Jižní Korea včera začaly s rozebíráním reproduk-
torových soustav na společné hranici, které sloužily k vy-
sílání propagandy. Demontáž je prvním praktickým kro-
kem k usmíření po pátečním historickém setkání severo-
korejského vůdce Kim Čong-una a jihokorejského prezi-
denta Mun Če-ina. 2× AP

Historická schůzka
šéfů USA a KLDR
by se mohla konat
v demilitarizova-
ném pásmu.

Americký prezident Donald
Trump zvažuje, že by se
mohl setkat s vůdcem KLDR
Kim Čong-unem ve vesnici
Pchanmundžom na hrani-
cích mezi Severní a Jižní Ko-
reou. Napsal to včera na Twit-
teru. Později v Bílém domě
řekl, že dalším zvažovaným
místem pro americko-severo-
korejský summit je Singapur.
„Pro SETKÁNÍ se uvažuje

o řadě zemí, ale nebyl by Mí-
rový dům na hranici mezi Se-

verní a Jižní Koreou více re-
prezentativním a důležitěj-
ším místem než nějaká třetí
země? Jen se ptám!“ napsal
Trump s odkazem na Mírový
dům v jihokorejské části
Pchanmundžomu. Tam jed-
nal Kim Čong-un minulý tý-
den s jihokorejským prezi-
dentemMun Če-inem.

Trump později dodal, že
s prezidentem Munem o Mí-
rovémdomě jako dějišti ame-
ricko-severokorejského sum-
mitu hovořil. „Líbí se mi na
tom, že jste tam, přímo tam.
Když se věci podaří, bude vel-
ká oslava přímo na místě, ne
v nějaké třetí zemi,“ prohlá-
sil Trump. „Je šance, že to
bude velká událost,“ dodal.
Další zvažovanou alternati-

vou je podle amerického pre-
zidenta Singapur. Trump je

přesvědčen, že jeho setkání
s Kimem se uskuteční a bude
úspěšné. Přesný termín sum-
mitu znám ještě není, konat
se bude koncem května nebo
začátkem června.
Diplomatickou aktivitu vy-

víjí před historickým setká-
ním i Čína. Její ministr zahra-
ničí Wang I přijede ve středu
do Severní Koreje. Návštěva
se uskuteční po historickém
summitu Jižní Koreje a KLDR.
Čína je nejbližším diplomatic-
kým spojencem Severní Kore-
je a jejím hlavním obchod-
ním partnerem. Kim
Čong-un již v březnu navští-
vil Čínu na své první zahra-
niční cestě od nástupu do
čela země. Schůzka s prezi-
dentem Si Ťin-pchingem byla
přípravou na očekávaný sum-
mit obou Korejí. ČTK,MET

Trump a Kim se
setkají možná na
korejské hranici



www.metro.cz SERVIS středa 2. května 2018 08

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Alberto Vojtěch Frič
byl cestovatel, jehož
indiáni pojmenovali
Karaí Pukú, tedy
Dlouhý:
a) nos
b) nůž
c) lovec

2 Třetí americký sci-fi
film ze slavné série
Star Wars byl natočen
v roce 1983:
a) Návrat Jediů
b) Skrytá hrozba
c) Impérium vrací
úder

3 Robert Jarvik je
vynálezce umělého
srdce, které poprvé
implantovali člověku:
a) 1962
b) 1982
c) 2002

4 Annapurna I je
nejvyšší vrchol
stejnojmenného
masivu dlouhého:
a) 5 km
b) 55 km
c) 155 km

5 Francouzský hudební
skladatel
impresionismu Claude
Debussy se narodil
v roce:
a) 1662
b) 1762
c) 1862 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-b
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,7 °C
Rok výskytu: 2005

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 21
Max. 25

Min. 19
Max. 23

Min. 17
Max. 21

Min. 20
Max. 24

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Snacha
14:20 Pyšná princezna

Pohádka (ČR, 1952)
15:50 To je vražda, napsala II

Nehoda
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:20 Putování za písničkou
13:50 Folklorika
14:15 Evropa dnes
14:45 Skrytá tvář evoluce (2/3)
15:40 Televizní klub neslyšících
16:10 Robert Vano –

Příběh člověka
17:35 Počesku
17:45 Most mezi kýčem

a mystikou
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Parta Maraton (6)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Inspektor
Max (11/11)
Krimiseriál (ČR/SR, 2018).
Pouť do Santiaga. Hrají:
J. Kukura, R. Hájek,
M. Havranová, T. Brodská,
I. Bareš, Ľ. Paulovič,
M. Maťová, B. Farkaš,
L. Rybová a další. Režie
P. Nikolaev

21:00 Čtyři v tom 4 (5/6)
21:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:50 Otisky doby: Český

Barnevernet?
22:45 Otec Brown VI (6/10)
23:30 Taggart
01:40 AZ-kvíz
02:05 Na stopě
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Santorini, ostrov opředený
legendami
Bohatá historie a živá sou-
časnost unikátního místa
v Egejském moři

21:00 Na cestě po východním
Tchaj-wanu

21:30 Magické hlubiny (2/6)
21:55 Je třeba zabít Sekala

Válečné drama (ČR, 1998)
23:50 Ve jménu vlasti V (4)
00:35 Dům z karet IV (13/13)
01:30 Jako bychom dnes ze-

mřít měli
02:25 Chcete je?
02:30 Dokud nás víra nerozdělí
02:55 Před půlnocí
03:25 Valašská zabijačka

v proměnách času
03:50 S mlékem na trh
04:05 Ratíškovice

ČT2

20:15 Modrý kód (95)
Seriál (ČR, 2018). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Matymu není
dobře. Myslí, že mu bude
stačit trochu si odpoči-
nout, ale situace je vážněj-
ší. Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Stryková, J. Štěpnička,
M. Procházková, O. Rychlý
a další. Režie J. Polišenský

21:35 Show Jana Krause
22:40 V. I. P. vraždy II (5)

Detektivní seriál (ČR, 2017)
23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex VI (15)

Krimiseriál (N/Rak., 2001)
02:00 Komisař Rex VII (1)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
03:00 Prostřeno!

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 SMASH!

Svět komiksů
18:05 Óčko trendy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Utajený šéf
Vysoce postavení manažeři
vymění obleky za montér-
ky, počítače za lopaty
a porady v klimatizovaných
kancelářích za kmitání na
nejnižší možné pozici
vlastní firmy. Na pět dní se
vmísí mezi své zaměstnan-
ce a zjistí, co by bez toho-
to pořadu nezjistili nikdy!

21:35 Robinsonův ostrov II (26)
Dobrodružná soutěž

22:35 Beze stopy II (16)
Krimiseriál (USA, 2003)

23:30 Odložené případy IV (9)
Krimiseriál (USA, 2006)

00:20 Odložené případy IV (10)
Krimiseriál (USA, 2006)

01:10 Beze stopy II (16)
Krimiseriál (USA, 2003)

01:50 Přestávka ve vysílání

NOVA

20:15 Špinavá práce III (2)

21:20 Teorie velkého
třesku II (5)
Sitcom (USA, 2008)

21:50 Teorie velkého
třesku II (6)
Sitcom (USA, 2008)

22:15 Partička
23:00 Cesty k úspěchu
23:05 COOLfeed
23:15 Single Man (1)

Komediální seriál
(ČR, 2017)

23:45 Americký chopper VI (11)
Seriál (USA, 2009)

00:45 Partička
01:30 24 hodin:

Nezastavitelný (10)
Akční seriál (USA, 2016)

02:25 Agresivní virus (9)
Hororový seriál
(USA, 2014)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem VI (23)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (196)
14:05 Odložené případy IV (9)
15:00 Odložené případy IV (10)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba VIII (4)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3458)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (17)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (11)
14:25 Komisař Rex VI (15)

Paprsky pomsty
15:30 Komisař Rex VII (1)

Policisté se nelíbají
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama VII (1)
12:50 Simpsonovi XX (1, 2)
13:40 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XX (3)
14:20 Simpsonovi XX (4)
14:45 Teorie velkého

třesku II (3, 4)
15:45 Futurama VII (2)
16:05 Americký chopper VI (11)
17:05 Top Gear XXI
18:15 Simpsonovi XX (5)
18:45 Simpsonovi XX (6)
19:15 Simpsonovi XX (7)
19:45 Simpsonovi XX (8)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2006

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

„Nás
kácet nebudete!“

DOMINIK VD VIRVA
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 2. května 2018 09

Ávina
Stašina

Zákaz nám to trošku
překazil, ale náladu
nám tím nezkazil.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Lucka
Rodriguez
U přátel na
grilovačce

s úžasnýmmužem.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 2. 5.

ŽIVOT V BALÍKU!
Odhalte snadnou cestu k penězům!
Zdědila jsem věštecké schopnosti

po slavné babičce.
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 92LNV

a svým datem narození!Numeroložka Monika

PošliSMS ve tvaru17UNS
text na9043046

PŘEČTI SI SVŮJ ŽIVOT!
oradkyněHelga ti sestavípodrobnýhoroskopnamíru.

P
a

P
Po

Dnes vás ovládne intenzivní
touha po partnerově pozor-

nosti a něze. Pokud se k tomu nemá,
nebojte si o všechno po lopatě říct.

Mějte nyní na paměti, že
nestojíte o flirt, ale o vážný

vztah. Podle toho se řiďte při hledání
partnera a nešlápnete vedle.

Jste v jednom kuse na lovu?
Pak se dnes nechte pro změ-

nu dobývat vy a pořádně si zájem okolí
vychutnejte. Stojí to za to!

Dokážete být mimořádně
sebestřední. Dnes se tuto

vlastnost snažte potlačit, neustálým
prosazováním svého partnera trápíte.

Pozor na hádky, dnes by byly
obzvláště urputné. Když se

vám bude zdát, že se k nim s partnerem
blížíte, radši změňte téma.

Pokud ve vašem vztahu ne-
jde všechno, jak by mělo,

nebuďte rozladění. Hlavně se dnes ne-
začněte rozčilovat pro maličkosti.

V poslední době se snažíte
většinu věcí řešit rozumem.

Dnes se radši přikloňte k citům a mno-
ho záležitostí se výrazně zlepší.

Odvažte se a ukažte svému
partnerovi, že vůbec nejste

nudní patroni. V poslední době jste se
tak totiž často projevovali.

Nezadaní se dnes musí dob-
ře dívat kolem sebe. Přijde

šance seznámit se s vysněným protěj-
škem. Tak ať se navzájem neminete!

Nebuďte naštvaní, když se
vám dnes partner odváží

říct svůj názor. V jiné dny musí on po-
slouchat ten váš a nehádá se s vámi.

S jarem jste rozkvetli i vy,
a tak na vás obdivné pohle-

dy ulpívají každý den. Také dnes na vás
budou působit jako doping.

Váš partner se vás snaží uše-
třit mnoha starostí a spous-

tu záležitostí řeší sám. Dnes mu ukažte,
že i vy ho můžete podpořit.

Komiks

Řešení sudoku

ARMÉNSKÝ
SAMET

Máme tu sametovou revoluci. Samozřejmě že ne my – u nás
už dávno vyhrála! Nová sametovka právě vítězí v Arménii
a tamní Václav Havel se jmenuje Nikol Pašinjan. Nepříliš zná-
mý novinář a opoziční poslanec si získal srdce davů, jež zapla-
vily ulice Jerevanu, a za pouhých pár dnů se z vězeňské cely
vysoukal až k premiérskému křeslu. A koho čeká pád do pro-
padliště dějin? Arménský Miloš Jakeš zove Serž Sarkisjan. Po-

sledních deset let vládl zemi tvr-
dou rukou coby prezident, a pro-
tože nemohl potřetí kandido-
vat, proměnil lusknutím prstů
tamní politický systém z prezi-
dentského na parlamentní. Trpě-
livost došla Arménům ve chvíli,
kdy se nechal v parlamentu zvo-
lit premiérem. Vyrazili do ulic

a do jejich čela se postavil chlapík v maskáčích a s megafo-
nem v ruce: Nikol Pašinjan. Do megafonu hovořil Pašinjan
o rozkradené zemi ovládané oligarchy. Policie buřiče napřed
zatkla, a když protesty nepolevily, po dvou dnech ho zase pro-
pustila. Premiér Sarkisjan poté odstoupil, čímž uvolnil cestu
Pašinjanovi; jeho koalice Jelk má sice ve 150členném parla-
mentu ovládaném Sarkisjanovými republikány pouze devět
křesel, jenže v revoluci je možné všechno. Jelk znamená ar-
ménsky odchod. Pašinjan soudí, že rozhodnutí vlády připojit
se k Moskvou ovládané Euroasijské unii bylo špatné a že by se
měla země raději blíže přimknout k Evropské unii. Zatímco
Arméni sní o vstupu do EU, českým politickým trhákem je
czexit. Nějak se nám ta naše sametovka divně zvrtla.
www.martindanes.com

Výrok dne

Paulus
Niger

Bylo to super,
ve Kbelích

s nejbližšími.

Anketa Jak jste si užili letošní čarodějnice?

Dopisy a vzkazy

Půl na půl
Jedni chtějí Libeňský most
zbourat a na jeho místě
postavit nový, s tím, že no-
vostavba bude levnější
a hlavně rychlejší. Druzí
požadují, aby se most pou-
ze opravil, a argumentují
odkazem geniálního archi-
tekta Janáka. Proč nevyho-
vět všem? Stačí most roz-
dělit na dvě části, ostatně
most je ve skutečnosti sou-
mostím. Nejzachovalejší
a architektonicky nejcen-
nější část, přiléhající k Ho-
lešovicím a zahrnující ob-
louky nad řekou, ať se
opraví, zatímco část nava-
zující na libeňský břeh,
která je v dezolátním sta-
vu, ať se zbourá.

MILAN TOMÁŠEK, PRAHA 8

Ta angličtina
Dobrý den, ve středu
25. 4. jsem četl v deníku
Metro článek Pavla Maure-
ra: Nápis přes prsa. Mys-
lím si, že autor článku za-
pomněl ještě na jednu
možnost. Číšnice, která
měla na triku hrdý nápis
„You fucking people
make me sick“, možná vů-
bec nevěděla a netušila,
co tento nápis na jejím tri-
ku vůbec znamená.

STAN. FELCMAN, PARDUBICE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Citát

Zatímco Arméni sní
o vstupu do EU,
českým politickým
trhákem je czexit.

EUROASIJSKÁ
UNIE

(Ze sloupku Martina Daneše
na této straně)

Euroasijská ekonomická
unie sdružuje Bělorusko,

Rusko, Kazachstán,
Arménii a Kyrgyzstán.

ZDROJ: WIKIPEDIE

Slovo dne

„Standardní doba
vyslání velvyslance
je čtyři roky. Já

přijela v roce 2013
v prosinci.“

LIVIA KLAUSOVÁ, BÝVALÁ
VELVYSLANKYNĚ V SR

Ke konci dubna skončila ve
funkci, svůj krok vysvětlila těmito

slovy.



www.metro.cz JOB středa 2. května 2018 10



www.metro.cz SPORT středa 2. května 2018 1 1

Hokejový tým posí-
lí další dva hráči
ze zámoří. Do Ko-
daně letí Češi zítra.

Obránci Filip Hronek a Libor
Šulák z farmy Detroitu
zGrand Rapids doplnili nomi-
naci českých hokejistů na
mistrovství světa v Dánsku.
Dvacetiletý Hronek může
v národním týmu debutovat.
O čtyři roky starší Šulák, jenž
téměř celý ročník strávil ve
finském Pelicans Lahti, star-
toval na loňském světovém
šampionátu v Paříži. Oběma
skončila sezona v AHL. Pokud
proběhne přílet podle před-
pokladů, měli by se zúčastnit
již dnešního pražského tré-
ninku.
Hronek, jehož Detroit draf-

toval v roce 2016 ve druhém
kole na 53. místě, má za se-
bou první celou sezonu
v AHL. Byl v ní zařazen do All
Star týmu nováčků a v základ-
ní části nasbíral v 67 zápa-

sech 39 bodů za 11 branek
a 28 asistencí. V play off při-
dal v pěti duelech jednu asis-
tenci. Šulák loni v květnu po-
depsal jako nedraftovaný vol-
ný hráč s Detroitem dvoule-
tou dvoucestnou smlouvu.
V předsezonním kempu si
místo v týmu nevybojoval
a podle dohody zamířil do
Lahti. V dresu Pelicans si při-
psal v 45 duelech včetně play
off 32 bodů za devět tref a 23
asistencí. Po vyřazení odešel
v březnu dohrát sezonu do
AHL.
Národní tým se dnes sejde

vO2 areně ve 14.00 a odpoled-
ne bude trénovat v Letňa-
nech. Aktuálně je v kádru 28
hráčů: tři brankáři, deset
obránců a 15 útočníků. Na-
stoupit na šampionátu může
25 hokejistů.
Do Kodaně odletí Jandačův

výběr zítra dopoledne, do
mistrovství světa vstoupí v so-
botu ve 20.15 zápasem se Slo-
venskem. Ve skupině A nara-
zí i na Švédsko, Švýcarsko,
Rusko, Bělorusko, Francii
a Rakousko. ČTK

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162230

Práce - nabídka
• Přijmeme paní na úklid bu-
dovy v centru Brna, prac.
doba: PO-NE 4:30-9:00h nebo
9:30-15:30h, další týden
PO-NE volno. T: 604785750 171453

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz
A G L t r a v e l

MÁJOVÉ
SLEVY až 20%
do 8.5.2018

Vysvětlivky: S - studio, * - počet hvězdiček hotelu
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL - polopenze, AL - all inclusive

Ubytování dop. noci od ubyt. strava cena od

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

MADEIRA - HOTEL PŘÍMO U MOŘE

SEVERNÍ ALBÁNIE

KORFU

MADEIRA
ATLANTICKÝ FESTIVAL 7 15.6. *** SN 15 990
PETROHRAD 4 26.7. *** PL 21 990
PETROHRAD - MOSKVA 7 26.7. *** PL/SN 35 990
UZBEKISTÁN 8 20.9. ***/**** PL 38 990

Studia Pelagia 7 6.6. S BS 7 890
Studia a apartmány Claire 11 2.6. S BS 10 190
Hotel Athena 7 6.6./13.6. *** PL 11 090
Hotel Athina San Stefano 7 13.6. *** PL 11 090
Hotel Alkyon 7 13.6. *** AL 11 890
Hotel Alkyon 7 2.6./9.6. *** AL 12 690
Hotel Athina San Stefano 10 13.6. *** PL 14 690

Hotel Cais da Oliveira 7 18.5. ***+ SN 16 590

Hotel Kladi Resort 7 14.6. **** PL 11 390

Messi a spol. slavili
Fotbalisté Barcelony s fanoušky oslavovali zisk španělské-
ho ligového i pohárového titulu. Při tradiční triumfální
jízdě katalánskou metropolí zdravili hráči aplaudující zá-
stupy lidí ze střechy otevřeného autobusu v klubových
barvách s nápisem Campions! na boku a s replikami
obou trofejí. AP

Tenistka Petra Kvitová zvlád-
la suverénně vstup do praž-
ského turnaje WTA. Dvojná-
sobná wimbledonská šam-
pionka, která hraje turnaj
v Česku po sedmi letech, po-
razila na antuce ve Stromov-
ce krajanku Terezu Smitko-
vou 6:1, 6:3. Její další soupeř-
kou bude RuskaNatalia Vichl-
jancevová. Nasazená dvojka
Kvitová je po odstoupení Ka-
rolíny Plíškové největší
hvězdou ve Stromovce. Podle
toho vypadal i zájem fanouš-
ků, kteří se do areálu ani ne-
vešli. „Jsem ráda, že jsem
zvládla první zápas na antuce
venku,“ řekla světová desítka
a fanouškům děkovala: „Sly-
šela jsem, že od rána byly
fronty. Je super, že mají tenis
rádi.“ Nasazená pětka Barbo-
ra Strýcová naopak skončila,
Italce Camile Giorgiové pod-
lehla ve třech setech 0:6, 6:2
a 2:6. Další Češkou ve 2. kole
je Denisa Allertová. Bývalou
světovou sedmičku Patty
Schnyderovou ze Švýcarska
porazila dvakrát 6:4. ČTK

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• KOZATÉ MILENKY! Hraj si
s jejich prsama! Pošli SMS ve
tvaru 22DSB a text na 909 15 50
• Dana 39. Budu si s tebou
hrát a celého tě vysaju! Vytoč
Zavolej mi na 909 90 99 25
nebo mi rovnou napiš SMS na
číslo 909 15 40 s kódem 84PLC
a tvůj text!
Nikolka, 21. Chceš do kalho-
tek mladé kočičky? Zavolej mi

na 909 801 801 kód GAG22

• Po rozvodu se cítím volná jako
pták! A chci toho využít. Ano, mám
na mysli sex! Jarmila (42) ze Straš-
nic. Ozvi se mi na 909 80 50 40
nebo piš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 74BJR a tvůj text!

Cestování - nabídka Intimní

Kádr pro
šampionát.
Už 28 jmen

Zprávy krátce

Dostanou více
Odměny na tenisovém
Wimbledonu se i letos
zvýší. Vítězové dvouher
dostanou každý 2,25 mi-
lionu liber (asi 67 mi-
lionů korun), loni si Švý-
car Roger Federer a Špa-
nělka Garbiňe Mugu-
ruzaová odnesli po 2,2
milionu. Wimbledon za
posledních deset let
téměř ztrojnásobil fi-
nanční odměny.

Atraktivnější F1
Formule 1 navzdory od-
poru většiny stájí schváli-
la aerodynamické změ-
ny pro mistrovství světa
v roce 2019. Od širších
předních i zadních kří-
del a brzdových kanálů
bez křidélek si Meziná-
rodní automobilová fede-
race slibuje díky snížení
odporu vzduchu za auty
častější předjíždění.

Salah zabodoval
Útočník Liverpoolu Mo-
hamed Salah byl nejlep-
ším fotbalistou anglické
ligy i podle novinářů.
Egyptský reprezentant,
který dal v probíhající se-
zoně 43 branek a s tý-
memmá na dosah po-
stup do finále Ligy mis-
trů, před týdnem ovládl
i hlasování hráčů. ČTK

Kvitová. Po
sedmi letech
začala výhrou

Praxe není nutná, vše naučíme.
vOLeJte ZDarma
800 70 70 70!

LeHKá PráCe OStrava
ServIS eLeKtrOnIKY
19 000 Kč měSíčně

garanCe Zvýšení mZDY
KLIDná PráCe

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e



TO VŠE JE VÁŠ
DENÍK METRO!

DOMOV
SVĚT KULTURA

SERVIS ZDRAVÍ
INZERCESPORT


